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Kazimierza Wielka z dofinansowaniem na „Rowerowe
SPA VELO”

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania
dla projektu „Rowerowe SPA VELO – odcinek w Kazimierzy Wielkiej”. Inwestycja,
której realizacja zaplanowana jest na lata 2025–2027, wpisuje się w strategię
rozwoju świętokrzyskich uzdrowisk i ma na celu poprawę infrastruktury rowerowej
oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu. Wartość całkowita projektu
wynosi blisko 2 mln zł, z czego 1 mln 539 tys. zł to wsparcie ze środków unijnych w
ramach Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Projekt realizowany będzie w ramach Strategii Rozwoju Obszaru Strategicznej Interwencji
Świętokrzyskie Uzdrowiska na lata 2022–2027, wpisując się jednocześnie w założenia
programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027 jako projekt
zintegrowany, ukierunkowany na wzmacnianie konkurencyjności gospodarczej obszaru
uzdrowiskowego.
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– To kolejny krok w kierunku rozwoju aktywnej turystyki w naszym regionie.
Dzięki takim projektom jak „Rowerowe SPA VELO” podnosimy jakość
infrastruktury turystycznej, wzmacniając jednocześnie potencjał gospodarczy
gmin uzdrowiskowych – podkreśla marszałek Renata Janik.

Projekt przewiduje m.in. budowę asfaltowej drogi pieszo-rowerowej o długości ok. 750 m,
przebiegającej po istniejących nawierzchniach gruntowych, szutrowych i utwardzonych. W
ramach inwestycji powstanie również droga szutrowa, balustrady zabezpieczające, barierki
przy ogrodzeniach, a także autonomiczne hybrydowe zestawy oświetleniowe zasilane
energią słoneczną. Dodatkowo zaplanowano budowę przystanków rowerowych i Miejsca
Obsługi Rowerzystów (MOR), które będzie wyposażone w stację naprawczą.

– Inwestycja w infrastrukturę rowerową to nie tylko poprawa warunków
rekreacji, ale także impuls rozwojowy dla lokalnych społeczności i
przedsiębiorców – zaznacza wicemarszałek Grzegorz Socha. I jak dodaje –
Projekt stanowi element większego przedsięwzięcia ujętego w strategii
terytorialnej (IIT) pod nazwą „Szlakiem Świętokrzyskich Uzdrowisk – rozwój
potencjału turystycznego świętokrzyskiego obszaru uzdrowiskowego”.

Realizacja projektu zaplanowana jest od 1 października 2025 r. do 31 grudnia 2027 r. Dzięki
tej inwestycji Kazimierza Wielka zyska nowoczesną infrastrukturę rowerową, wspierając tym
samym rozwój zrównoważonej turystyki i promując zdrowy styl życia wśród mieszkańców i
odwiedzających region turystów.


